
Tet koncerna
2024. gada finanšu
rezultātu kopsavilkums 

Finanšu rezultātu kopsavilkums satur izvilkumu no Tet koncerna 2024. gada
konsolidētā pārskata, kas sagatavots saskaņā ar starptautiskajiem finanšu
pārskatu standartiem, kas apstiprināti lietošanai ES

 
            Rīga, 2025



Saturs

Vispārīga informācija 3

Vadības ziņojums 4
Padome 14
Valde 15

Izvilkums no konsolidētā finanšu pārskata

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 16
Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 17
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 18
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 19



3

Koncerna mātes sabiedrība (Mātes 
sabiedrība) – SIA Tet ir izveidota 1992. 
gada 9. janvārī kā valsts uzņēmums. 
1994. gada 14. janvārī Latvijas valdība 
un TILTS Communications AS, 
simtprocentīga meitas sabiedrība 
TeliaCompany koncernā, nodibināja 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību Tet, 
kur Latvijas Republika (kapitāldaļu 
turētājs SIA "Publisko aktīvu 
pārvaldītājs Possessor”) pieder 51% no 
Tet pamatkapitāla, Tilts 
Communications AS – 49% 
pamatkapitāla. SIA Tet juridiskā adrese 
šobrīd ir Dzirnavu iela 105, Rīga, 
LV-1011, Latvija.

2024. gada beigās SIA Tet pieder divas meitas 
sabiedrības (100% kapitāldaļas):

SIA Citrus Solutions

SIA Lattelecom

Turklāt, SIA Tet pastarpināti pieder SIA 
Lattelecom 100% meitas sabiedrības:

SIA Baltijas Datoru Akadēmija, kuras 
pamatdarbība ir IT apmācības pakalpojumi.

SIA Helio Media, kuras pamatdarbība ir 
televīzijas programmu izstrāde un apraide, 
reklāmas izvietošana masu informācijas 
līdzekļos, kinofilmu, video filmu un televīzijas 
programmu producēšana.

SIA Data Experts, kuras pamatdarbība ir 
personas datu aizsardzības speciālista un 
konsultāciju pakalpojumu sniegšana.

SIA Citrus Solutions 100% meitas sabiedrība 
Citrus Solutions GbmH, kuras pamatdarbība ir 
telekomunikāciju tīkla būvniecība. 2024.gada 
laikā ir pieņemts lēmums pārtraukt biznesa 
attīstību, vairs nepiedalīties jaunos projektos 
un strādāt pie darbu pabeigšanas uzsāktajos 
projektos.

SIA Citrus Solutions tika nodibināta kā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2005. gada 28. 
jūnijā (juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, 
LV-1011, Latvija). Citrus Solutions galvenais 
darbības veids ir elektronisko sakaru tīkla 
ierīkošanas un uzturēšanas pakalpojumi. 

SIA Lattelecom tika nodibināta kā sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 2005. gada 11. jūlijā (juridiskā 
adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, Latvija). 
Lattelecom nodarbojas ar īpašumā esošo trīs 
Grupas uzņēmumu pārvaldību, investīciju 
pārvaldību trešo pušu uzņēmumos un 
grāmatvedības pakalpojumu sniegšanu visiem   
Tet grupas uzņēmumiem.

Vispārīga 
informācija

Tet Koncerna (Koncerns vai Tet) 
galvenās darbības jomas ir fiksētā 
tīkla elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniegšana (balss un 
datu pārraides, un interneta 
pakalpojumi), ar informācijas 
tehnoloģijām saistītie pakalpojumi, 
kontaktu centra pakalpojumi 
komercsabiedrībām un privātajiem 
klientiem, elektronisko sakaru un 
datu pārraides iekārtu pārdošana 
un apkalpošana, elektroenerģijas 
tirdzniecības pakalpojumi, TV 
satura un reklāmas izvietošanas 
pakalpojumi,  kā arī elektronisko 
sakaru infrastruktūras 
projektēšana, būvniecība un 
apkalpošana. Koncerna darbinieku 
skaits pārskata gada beigās bija 1 
609 (2023.gada beigās 1692).



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

Investēti 

36 milj. €

4



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

5



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

6



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

7



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

digitaladrosiba.lv

8



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

9



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

10



Svarīgākie pakalpojumi
Internets
Neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem un 

spēcīgu konkurenci, Tet saglabā vadošā operatora 
lomu interneta pieslēgumu tirgū, nodrošinot 
stabilu un ātru internetu un vienlaicīgi saglabājot 
vadošās pozīcijas pakalpojuma tirgus daļās, ko 
apliecina dažādi pētījumi. Sabiedrība ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus pakalpojumu kvalitātē un 
ātrumā esošajos tehnoloģiskajos risinājumos, kā 
arī turpināja apjomīgas investīcijas tīklu attīstībā, 
palielinot pakalpojumu pieejamību dažādos 
reģionos.

Tāpat 2024. gadā notika pāreja uz jaunu Tet 
interneta pakalpojumu portfeli, kas iezīmēja jaunu 
pieeju fiksētā interneta tirgū Latvijā. Tet sāka 
piedāvāt vienkāršu, saprotamu Tet internetu 
visiem Latvijas iedzīvotājiem ar maksimālo 
pieejamo interneta ātrumu ikvienā optiskā tīkla 
adresē. Jaunais Tet interneta pakalpojums ir 
pieejams ar Tet TV pakalpojumiem un jaudīgu 
maršrutētāju piedāvājumiem.

Televīzija
2024. gada būtiskākie uzlabojumi Tet televīzijā 

tika veikti tā, lai klientu izvēli padarītu ērtāku un 
vieglāku. Tika izveidoti jauni, plaši un dažādām 
klientu interesēm saistoši satura abonementu 
plāni. Tie ir vienoti Tet interaktīvai televīzijai (Tet 
TV) un straumēšanas pakalpojumam Tet TV+.

Jaunais satura piedāvājums ir spēkā ne tikai 
jauniem Tet klientiem. Visa esošā TV klientu bāze 
(atskaitot virszemes televīziju) tika migrēta uz 
jauniem abonementiem, izveidojot Latvijas tirgū 
unikālu piedāvājumu – visiem klientiem Tet TV un 
Tet TV+ filmu un seriālu bibliotēka (~5000 
filmas/seriāli/šovi) tika iekļauta plānā.

2024. gadā lielākie uzlabojumi platformās bija 
saistīti ar jaunās abonēšanas ieviešanu, kā arī 
notika aktīva gatavošanās 2025. gada 
jauninājumiem: Tet sadarbībai ar Netflix, 
piedāvājot 3 jaunus TV plānus, kā arī izdevīgu un 
ērtu piedāvājumu izstrāde gan esošajiem, gan 
jaunajiem klientiem.

2025. gada sākumā tiks ieviesti uzlabojumi 
interaktīvās televīzijas lietotnē, lai Tet ilggadējie 
klienti varētu baudīt modernu pakalpojumu. Tāpat 
turpinās darbs pie jaunas TV+ platformas, kura 

būvēta tā, lai maksimāli efektīvi veiktu 7 atšķirīgu 
platformu pārvaldi, ieviestu augstākas klases 
atskaņošanu un funkcionalitāti un palaistu 
modernu, dažādām paaudzēm piemērotu UX/UI.

Saturs ikvienām interesēm
Saistībā ar FIA pasaules rallija čempionāta 

posmu Tet Rally Latvia tika pirmizrādīta un plašu 
skatītāju atsaucību guva filma Ātruma skartie par 
Mārtiņu Sesku un autorallija attīstības vēsturi 
Latvijā.

Tet TV+ saglabā līderpozīcijas bērnu satura 
ražošanā. 2024. gadā Tet uzsāka sadarbību ar 
LTV un LMT populārā bērnu raidījuma Tutas lietas 
producēšanā. Vairāk nekā trešdaļa unikālo 
skatījumu Tet TV platformās veido saturs bērniem. 
Satura ražošanā, īpaši realitātes šovu veidošanā, 
nozīmīga un veiksmīga ir sadarbība ar Helio Media 
TV. 2024. gadā kopā ar Helio Media tika 
līdzfinansēti 11 TV šovi. Populārākais projekts bija 
atjaunotā Caur ērkšķiem uz… 6. sezona.

2024. gada Tet oriģinālsatura piedāvājumā bija: 
7 seriāli (48 sērijas/40 stundas), TV šovi (433 
sērijas/293 stundas) un saturs bērniem – 3 
raidījumi (43 sērijas/11 stundas). Tet oriģinālseriāla 
Nelūgtie viesi 2. sezonu noskatījās vairāk nekā 
puse Tet televīzijas skatītāju, un tā kļuva par 
pārliecinošu rekordistu gan skatījumos, gan jaunu 
klientu piesaistē.

Tet attīstīs platformu, kas, iesaistot 
elektroenerģijas lietotājus, palīdzēs AS Sadales 
tīkls mazināt Latvijas kopējā tīkla pārslodzi pīķa 
stundās. Pētniecības projekta nosaukums ir 
“Jauna elastības pakalpojumu nodrošinošā 
risinājuma izstrāde tīkla pārslodzes efektīvai 
pārvaldībai, izmantojot elektroenerģijas 
galalietotāju pieprasījuma reakcijas potenciālu”, un 
tas tiek īstenots pēc Enerģētikas un transporta 
kompetences centra projekta Nr. 
2.2.1.3.i.0/1/24/A/CFLA/003 no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2026. gada 31. augustam. Projekta 
kopējais budžets ir 1.07 miljoni eiro un 
Atveseļošanās fonds nodrošina atbalstu 55% 
apmērā. Tet kopā ar Rīgas Tehnisko universitāti 
turpināja ieviest arī 2023. gadā uzsākto 
pētniecības projektu Nr. 1.4 “Lielo datu vadīta 
biroja ēkām pielāgota elektroenerģijas resursu 
pārvaldības un balansēšanas risinājuma izstrāde 
atjaunojamo resursu izmantošanas 
maksimizēšanai un izmaksu ziņā optimāla patēriņa 
nodrošināšanai”, kas tiek īstenots pēc IT 
kompetences centra projekta Nr. 
5.1.1.2.i.0/1/22/A/CFLA/008. Projekts noslēgsies 
līdz 2025. gada 31. maijam, un tā rezultātā Tet būs 
izstrādājusi prototipu biroja ēku elektroenerģijas 
patēriņa balansēšanai.

Lai veicinātu ES līmeņa zināšanu pārnesi 
Sabiedrības definētajos pētniecības, attīstības un 
inovāciju virzienos, 2024. gadā Tet izveidoja 
starptautisko partnerību (Igaunija, Čehija, Somija, 
Zviedrija, Norvēģija, Nīderlande, Francija, Spānija, 
Ukraina, Vācija, Austrija, Portugāle, Itālija, Beļģija) 
tādās jomās kā pēckvantu kriptogrāfija, 
automatizēti kiberdrošības un drošības vadības 
centru risinājumi, ilgtspējīgi datos balstīti drošības 
risinājumi datu centriem un pilsētu kritiskajai 
aizsardzībai. Partnerībā attīstīti un iesniegti vairāki 
ES pētniecības un inovāciju programmas 
“Apvārsnis Eiropa” projekti.

2024. gada 24. aprīlī Tet izveidoja Backscreen 
zīmolu mediju tehnoloģiju pakalpojumiem, lai 
attīstītu to starptautiskā mērogā. Backscreen 
piedāvā inovatīvus risinājumus video satura 
apstrādei, uzglabāšanai un straumēšanai. 
Backscreen produktu portfelī ir 4 straumēšanas 
produkti: Backscreen App – OTT (over-the-top) 

televīzijas platforma; Backscreen Webplay – 
platforma video aktīvu pārvaldīšanai un 
publicēšanai portālos; Backscreen Media – mediju 
aktīvu pārvaldības platforma, kā arī Backscreen 
Stream – rīki, lai nodrošinātu apraidi un izplatītu 
video saturu visā pasaulē. Backscreen klientu vidū 
ir lieli telekomunikāciju operatori un satura 
ražotāji, TV kanāli, kā arī ziņu portāli un 
augstskolas.

Savukārt Tet Mākslīgā intelekta (MI) komanda ir 
ieviesusi inovatīvus risinājumus klientu 
apkalpošanas pilnveidošanai, ko izmanto gan 
zvanu centrā, gan tehniķi klientu vizītēs. 
Izmantojot prognozēšanas algoritmus un 
ģeneratīvo mākslīgo intelektu, Sabiedrība 
izstrādājusi sarunu transkribēšanas rīku, kas ne 
vien uzlabo kvalitātes kontroli, bet arī dod iespējas 
to piedāvāt biznesa klientiem. 2025. gadā MI 
komanda fokusēsies uz pakalpojumu kvalitātes 
celšanu, paplašinot ģeneratīvā mākslīgā intelekta 
lietojumu kā klientu apkalpošanā, tā pārdošanā un 
ar televīziju saistītos produktos. 

Investīcijas
2024. gadā Tet veica ieguldījumus 36 miljonu 

EUR apmērā. Šīs investīcijas tika veiktas optiskā 
interneta pamattīklā, esošo pakalpojumu pilnveidē 
un jaunu risinājumu izstrādē. 2024. gadā tika 
investēts tehnoloģijās un platformās, kas uzlabo 
interneta un datu pakalpojumu sniegšanu 
klientiem, izmantojot jaunākās paaudzes iekārtas 
un programmatūru. Veikta Ethernet tīkla attīstība, 
kas nodrošina augstu kvalitāti un drošību gan 
interneta, gan TV pakalpojumiem. Tāpat turpinājās 
gan DWDM mezglu optimizācijas darbi, lai 
nodrošinātu jaudīgu datu pārraides ātrumu, gan 
arī optiskā tīkla attīstība, izbūvējot optikas 
pieslēgumus 7 000 jaunās adresēs visā Latvijā. 

Veikti ieguldījumi Vienotās TV platformas 
attīstībā, palielinot veiktspēju, kā arī ieviests jauns 
TV un interneta portfelis, kas primāri ļauj klientiem 
izvēlēties saturu un tikai pēc tam – platformu.

Veikti ieguldījumi datu centru attīstībā, kā arī 
turpināta TetCloud mākoņpakalpojuma platformas 
modernizācija. 2024. gadā uzsākti jaunā datu 
centra DC7 izbūves darbi Salaspils novadā. 
Projektā tiks izmantoti mūsdienīgākie 
energoefektivitātes risinājumi, savukārt datu 
centra tehnoloģiskās sistēmas ietvers inovatīvus 
kiberdrošības risinājumus un ļaus darbināt 
jaudīgas mākslīgā intelekta iekārtas.

2024. gadā turpinājās klientu attiecību 
pārvaldības sistēmas Salesforce/Vlocity attīstības 
projekts par masveida pasūtījumu rīka izveidi. Šis 
risinājums dod iespēju masveidā reģistrēt dažāda 
veida Salesforce pasūtījumus, kā arī ļauj krietni 
ātrāk un efektīvāk realizēt dažādas biznesa 
kampaņas.

Inovācijas
Lai sasniegtu Sabiedrības akcionāru izvirzītos 

mērķus, viena no svarīgākajām jomām ir Tet spēja 
nepārtraukti pilnveidot un attīstīt inovācijas gan 
esošo pakalpojumu nodrošināšanas risinājumos, 
gan arī jaunu un perspektīvu risinājumu un jaunu, 
vēl neesošu pakalpojumu radīšanā, kas ir būtiska 
Sabiedrības ilgtspējīgas un stabilas izaugsmes 
sastāvdaļa. Ilgtspējīgas konkurētspējas 
nodrošināšanai Tet 2024. gadā turpināja attīstīt 
vairākus pētniecības, attīstības un inovāciju 
virzienus – kiberdrošība un kvantu drošās 
tehnoloģijas, kritiskās infrastruktūras un drošās 
pilsētas risinājumi, biznesa procesu 
automatizācija, mediju tehnoloģijas, 
energoneatkarības un drošības risinājumi.

Kā svarīgākie virzieni inovācijās jāmin biznesa 
procesu un tehnoloģiskie uzlabojumi Sabiedrības 
digitālajos klientu apkalpošanas kanālos, 
piemēram, MansTet lietotnē. Tur tiek integrēti 
moderni mākslīgā intelekta un citi IT uzlabojumi, 
kas ļauj Sabiedrības darbu padarīt efektīvāku, 
vienlaicīgi uzlabojot klientu pieredzi un Tet 
konkurētspēju.

Nākamās paaudzes datu pārraides drošībai Tet 
turpināja darbu pie nacionāla līmeņa kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstības, kas norisinās 
pēc Eiropas Savienības (turpmāk – ES) EuroQCI 
programmas atbalstītā projekta LATQN Nr. 
101091559. 2024. gadā Tet radīja unikālas 
zināšanas, izmēģinot kvantisko atslēgu šifrēšanas 
risinājumus telekomunikācijas un veselības 
aprūpes datu pārraides un sakaru infrastruktūras 
aizsardzībā. 2025. gadā turpināsies risinājuma 
izmēģinājumi finanšu sektorā. Tet izstrādātais 
kvantu drošais risinājums ļaus ne tikai attīstīt 
jaunus telekomunikācijas un IT risinājumus, bet arī 
izveidot nacionālo infrastruktūru un zināšanas, lai 
pievienotos kopējai ES līmeņa kvantu 
komunikācijas infrastruktūrai, tādējādi aizsargājot 
ES kritisko digitālo infrastruktūru. Lai sekmētu 
Latvijas kvantu tehnoloģiju attīstību un zināšanu 
pārnesi, Tet turpināja aktīvi piedalīties partnerībā 
atbilstoši memorandam “Par kvantu tehnoloģiju 
attīstīšanu Latvijā”.

Kā atbildi nemitīgi augošajiem kiberdrošības 
uzbrukumiem Tet ieviesa jaunu tīkla drošības 
risinājumu Tīkla vairogs mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem (turpmāk – MVU). Ierobežoto 
resursu dēļ tieši MVU ir pievilcīgs 
kibernoziedznieku mērķis, tāpēc Tet “Tīkla 
vairogs” nodrošina izdevīgu un pieejamu MVU 
aizsardzības filtru, automātiski bloķējot 
kaitniecisku saturu, vīrusus, ļaunatūru un citus 
drošības riskus atbilstoši Latvijas Nacionālā 
kiberdrošības likuma prasībām.

2024. gadā Tet spēra nozīmīgu soli Baltijas 
līmeņa digitālās infrastruktūras attīstībā. Kopā ar 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti un citiem 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā Tet 
piesaistīja Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) atbalstu 5G-BALTICS projekta 
īstenošanai. Projekta kopējais budžets ir 16.5 
miljoni eiro, pusi no tā segs ES EISI programma. 
5G-BALTICS projekta mērķis ir līdz 2027. gada 
beigām nodrošināt 5G pārklājumu gar visu Via 
Baltica automaģistrāli no Tallinas līdz Lietuvas – 
Polijas robežai. Jau 2025. gadā Tet sāk pasīvās 
kabeļu infrastruktūras projektēšanu un izbūvi.

Lai palīdzētu ieviest automatizētus un efektīvus 
procesus veselības aprūpē, Tet kopā ar 
Daugavpils reģionālo slimnīcu attīsta IT 
kompetenču centra pētniecības projektu Nr. 
5.1.1.2.i.0/2/24/A/CFLA/007 “Lielo valodas modeļu 
un RAG sistēmas vadīta un latviešu valodai 
pielāgota mākslīgā intelekta asistenta risinājuma 
medicīnas jomā izstrāde veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai”. Projektam 
piesaistīts Atveseļošanās fonda finansējums 55% 
apmērā no kopējā budžeta (731 tūkstoši eiro), un 
tas tiks ieviests no 2025. gada janvāra līdz 2026. 
gada decembrim. Tā rezultātā Tet izstrādās 
mākslīgā intelekta risinājumu automatizētai 
pacientu lietu un diagnožu apstrādei, kā arī 
izveidos augstas veiktspējas mākoņu 
infrastruktūru mākslīgā intelekta modeļu 
apmācībai un uzturēšanai.

Atbalstot ES zaļā kursa un klimata mērķus, Tet 
kopā ar AS Sadales tīkls 2024. gadā uzsāka ES 
Atveseļošanās fonda atbalstītu projektu 
elektroenerģijas elastības pakalpojumu attīstībai. 

Vadības
ziņojums

SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un 
finanšu pārskatu par SIA Tet (turpmāk – Tet vai 
Sabiedrība) un tās koncerna (turpmāk – Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 
2024. gada 31. decembrī.

Pārskats  par komercdarbību 
2024. gads pavadīts izaugsmes, inovāciju un 

stratēģisko panākumu zīmē.

Pērn Sabiedrība demonstrēja spēju veiksmīgi 
pielāgoties agresīvi mainīgajiem tirgus apstākļiem, 
sasniedzot 185.4 miljonu eiro apgrozījumu un 12.3 
miljonu eiro peļņu.

Tet saglabāja līdera pozīcijas interneta 
pakalpojumu tirgū un veiksmīgi paplašināja savu 
darbību datu centru un mākoņpakalpojumu 
segmentā, kur ieņēmumi attiecīgi pieauga par 16% 
un 35%, tādējādi ikdienas darbā pierādot 
Sabiedrības vadmotīvu – Stiprākais savienojums.

Stratēģisko investīciju programma 36 miljonu 
eiro apmērā tika fokusēta uz ilgtspējīgu izaugsmi 
kritiskajās biznesa jomās. Nozīmīgākie 
Sabiedrības projekti ietver jaunā DC7 datu centra 
būvniecības uzsākšanu Salaspilī, Backscreen 
zīmola izveidi mediju tehnoloģiju eksportam, un 
dalību 16.5 miljonu eiro vērtajā 5G-BALTICS 
projektā 5G infrastruktūras attīstībai Baltijas 
reģionā.

Viens no nozīmīgākajiem Tet pērna gada 
sasniegumiem bija veiksmīgā Tet + Netflix 
sadarbības uzsākšana. Lielākā daļa darba tika 
paveikta 2024. gadā, un projekts oficiāli tika 
atklāts 2025. gada 15. janvārī. Šī partnerība 
apliecina Tet spēju īstenot sarežģītus projektus, 
stiprinot Sabiedrības pozīcijas digitālās izklaides 
jomā.

Tāpat Tet vēl vairāk nostiprināja savu 
līderpozīciju kiberdrošībā, organizējot līdz šim 
veiksmīgāko CyberShield drošības konferenci. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 300 viesus klātienē 
un vairāk nekā 1 000 unikālu skatītāju tiešsaistē, 
uzsverot kiberdrošības pieaugošo nozīmi 
mūsdienu digitālajā vidē un Tet vadošo lomu šajā 
industrijā.

Inovāciju jomā Tet uzsāka vairākus nākotnes 
tehnoloģiju projektus, tostarp kvantu 
komunikācijas sistēmas attīstību medicīnas un 
finanšu nozarēs, kā arī mākslīgā intelekta 
risinājumu ieviešanu klientu apkalpošanā. 
Savukārt Sabiedrības centieni ilgtspējīgas 
attīstības jomā tika novērtēti ar Ilgtspējas indeksa 
Zelta kategoriju. Sabiedrība turpina virzību uz 
100% atjaunīgās elektroenerģijas izmantošanu līdz 
2030. gadam.

2025. gadā Tet fokusēsies uz eksporta tirgu 
paplašināšanu, īpaši mediju tehnoloģiju un datu 
centru segmentos, kā arī turpinās investīcijas 
digitālajā transformācijā un kiberdrošības 
risinājumu attīstībā. Sabiedrības ilgtermiņa 
stratēģija un veiktie ieguldījumi veido stabilu 
pamatu ilgtspējīgai izaugsmei un vērtības 
radīšanai akcionāriem un Latvijas sabiedrībai 
kopumā.

2024. gadā skatītākais saturs TV kanālos bija 
vietējās informatīvi izklaidējošās vai izklaides 
pārraides. Populārākie bija tieši vietējie kanāli – 
LTV1, TV3, LTV7, 360TV, STV Pirmā, TV6.

Kopumā 2024. gads bija sporta notikumiem 
bagāts gads. Maijā Tet nodrošināja skatītākā 
sporta notikuma tiešraidi – 2024. gada pasaules 
čempionātu hokejā, svarīgāko spēļu translāciju 
piedāvājot kanālā LTV7. Īpaši nozīmīgs globālā 
mēroga notikums sportā 2024. gadā bija Parīzes 
olimpiskās spēles, kas tika plaši atspoguļotas Tet 
TV kanālos Eurosport 1, Eurosport 2, septiņos 
īpaši olimpiādei izveidotajos Eurosport pop-up 
kanālos, kā arī LTV7.

Tet turpināja sadarboties ar Telia grupu un LMT, 
vienojoties par licencētā satura izplatīšanu ar 
Holivudas studijām, tādējādi optimizējot gan 
iepirktā satura, gan administratīvās izmaksas. 
2024. gadā Tet savu TV piedāvājumu papildināja 
ar jauniem kvalitatīviem izklaides kanāliem no 
pasaulē un Baltijā populārajām studijām Duo 
Media un NBC Universal.

Elektrība
2024. gadā elektroenerģijas tirgus stabilizējās, 

un krasas cenu svārstības nebija vērojamas. Tika 
ieviestas vairākas būtiskas pārmaiņas 
elektroenerģijas tirgus regulācijā, kas ietekmē 
esošo pakalpojumu sniegšanu un jaunu 
pakalpojumu veidošanu. Tika ieviestas izmaiņas 
neto norēķinu sistēmā. Turpinās diskusijas par 
vairākām būtiskām pārmaiņām pakalpojuma 
pieteikšanas kārtībā, patēriņa uzskaites sistēmā 
un elastīgā pakalpojuma ieviešanā. Tet atbilstoši 
reaģēja uz valsts noteiktajām izmaiņām un 
nodrošina visas jaunās iespējas, ko nosaka 
likumdošana.

2024. gadā Tet elektroenerģijas klientu bāze 
saglabājās stabila gan privātajā, gan biznesa 
klientu segmentos. Tet produktu klāstā ir pieejami 
jauni pakalpojumi – Stabilais+, kas nodrošina 
konkurētspējīgas fiksētās cenas. Atbilstoši 
Sadales tīkla iepirkumam Tet turpina nodrošināt 
pēdējās garantētās piegādes pakalpojumu.

Datu centri un mākoņskaitļošanas 
pakalpojumi 

2024. gadā datu centru biznesa kopējais 
apgrozījums pieauga par 16%, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. 2024. gadā datu centru 
pakalpojumu sniedzēju vidū Ukrainā Tet joprojām 
bija viena no līderiem un sekmīgi spēkojās ar 
tādiem starptautiskiem tirgus spēlētājiem kā 
Google, AWS un Microsoft, gan pieslēdzot aizvien 
jaunus klientus, gan paplašinot esošo klientu IT 
infrastruktūru. 

2024. gads iezīmējās arī ar strauju TetCloud 
mākoņu skaitļošanas platformas ieņēmumu 
pieaugumu – salīdzinot ar 2023. gadu, tie 
palielinājās par 35%. Tas bija iespējams, 
pateicoties 2023. gadā veiktajām investīcijām 
TetCloud infrastruktūrā, kā arī 2024. gadā 
īstenotajai TetCloud platformas paplašināšanai 
Vācijā. 

Tet turpina darbu pie pakalpojumu klāsta 
paplašināšanas TetCloud platformā, un 2025. 
gadā MI skaitļošanas jaudas kā pakalpojumu ir 
paredzēts nodrošināt gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Vienlaikus ar TetCloud mākoņu platformas 
attīstību notiek darbs pie jaunā Tet DC7 datu 
centra būvniecības, kurā paredzēts izvietot vairāk 
nekā 200 statnes. To plānots nodot ekspluatācijā 
2026. gada beigās, lai nodrošinātu papildus 
izvietošanas jaudas gan Latvijas, gan eksporta 
klientiem.

Tet atbalsta projekti

2024. gadā sasniegts Sabiedrības ilgtspējas 
mērķis – panākta 32 856 personu dalība Tet 
rīkotajās un atbalstītajās izglītojošajās aktivitātēs 
sabiedrības tehnoloģiju un digitālās drošības 
zināšanu veicināšanai. No tiem 17 481 ir 
attiecināmais skatītājs Tet skoliņas bērniem 
ietvaros radītajām sērijām Ričijs Rū un internets 
platformā digitaladrosiba.lv, Tet TV un Tet TV+, kā 
arī Tet Youtube kontā. Īstenojot atbalsta projektus, 
Tet sekmē dažādus sociālus mērķus. Tie ir saistīti 
ar nozīmīgu Sabiedrības ilgtspējas ietekmi un 
zīmola vērtībām.

Sabiedrības izglītošana par digitālo drošību un 
digitālās iekļaušanas aktivitātes

• Turpināta iniciatīva pirmsskolas vecuma 
auditorijai, viņu vecākiem un pedagogiem Tet 
skoliņa bērniem sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru, papildinot un popularizējot 
pagājušajā gadā izveidoto saturu platformā 
digitaladrosiba.lv, īpašu uzsvaru liekot uz 
pirmsskolas pedagogiem.

• Rīkotas dažādas aktivitātes kiberhigiēnas 
prasmju uzlabošanai gan uzņēmumiem, gan 
privātpersonām, tostarp kiberdrošības forums 
CyberShield.

• Tet rīkoja un Tet eksperti piedalījās dažādās 
lekcijās un diskusijās jauniešiem, skolotājiem, 
uzņēmumiem par kiberdrošību, mākslīgo 
intelektu, datorprasmēm – UX u.c.

• Tet turpināja atbalstīt un mentorēt izglītības 
programmu tehnoloģiju prasmju apgūšanai 
Riga Tech Girls.

Jauni paradumi sabiedrībā iekārtu utilizācijas 
vai atkārtotas izmantošanas jomā

• Sadarbībā ar Eco Baltia vide Latvijas 
sabiedrība tika aicināta visā valstī izvietotos 
punktos nodot veco sadzīves tehniku, lai pēc 
tam to atbilstoši pārstrādātu.

• Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierzinātņu vidusskolu īstenotas 
aktivitātes nolietotās datortehnikas 
kalpošanas mūža pagarināšanai un skolēnu 
mācību procesa dažādošanai, kā arī 
datortehnikas nodrošināšana mācībām un Tet 
ekspertu iesaiste mācību procesa 
dažādošanai. 

Atbalsts sabiedrībai aktuālos jautājumos

• 2024. gadā, turpinoties karadarbībai Ukrainas 
teritorijā, Tet turpināja sniegt atbalstu 
Ukrainas tautai. Ar padomes un akcionāru 
atbalstu uzņēmums veica 200 000 eiro 
ziedojumu, kas sadarbībā ar Ziedot.lv ļāva 
sagādāt kritiski nepieciešamās preces, 
piemēram, ģeneratorus Kijivas tā saucamajiem 
nesalaužamības punktiem, kā arī citām 
vajadzībām, piemēram, Čerņihivas Tehniskās 
universitātes studentiem ziedoti datori un citas 
iekārtas. Papildus tika sniegts atbalsts arī 
Ukrainas uzņēmumiem, turpinot nodrošināt 
augstas kvalitātes pakalpojumus ar īpašām 
atlaidēm, lai stiprinātu uzņēmumu noturību un 
palīdzētu uzlabot Ukrainas ekonomisko 
stāvokli, kas šajos apstākļos ir kritiski svarīgi. 
Ukrainas atbalsta projektus Tet īstenos arī 
2025. gadā. 

• Tika turpināta 2023. gadā aizsāktā modes 
veikaliņa www.superprieks.lv attīstība – gada 
otrajā pusē ar spilgtiem bērnu zīmējumiem 
izveidota jaunā Superprieks kolekcija. Peļņa no 
pārdotā apģērba ar SOS ģimenēs augošo 
bērnu zīmējumu apdruku sasniedza 5 500 
eiro. Kopā ar SOS bērnu ciematiem tika 
organizēts skriešanas izaicinājums Izskrien Tet 
optiku. Tajā piedalījās 657 skrējēji un 
izaicinājuma mērķis tika sasniegts rekordīsā 
laikā – tikai astoņās dienās. Katrs noskrietais 
kilometrs tika pārvērsts par 1 eiro, ko SOS 
bērnu ciemati izmantoja tehnikas iegādei no 
Tet e-veikala.

Atbalsts Latvijas sportam

• Turpināta sadarbība ar Latvijas Basketbola 
savienību, un Tet joprojām bija viens no 
lielākajiem EuroBasket 2025 atbalstītājiem. 
Tāpat Tet atbalstīja arī savienības organizētos 
pasākumus jauniešu iesaistei sportā.

• 2024. gadā Tet kļuva par ģenerālsponsoru 
pasaules WRC rallija posmam Latvijā – Tet 
Rally Latvia, iezīmējot vēsturisku notikumu 
mūsu valsts sporta notikumos.

Ilgtspēja

2024. gadā Tet ne tikai paplašināja un 
pilnveidoja savu ilgtspējas praksi, bet arī 
ierindojās starp ilgtspējīgākajiem Latvijas 
uzņēmumiem: pirmo reizi startējot Ilgtspējas 
indeksā, Sabiedrība ieguva Zelta kategoriju; 
pakāpās par 6 vietām un iekļuva Sustainable 
Brand Index TOP10, kas atspoguļo Sabiedrības 
uzskatu par uzņēmumu ilgtspēju; kā arī pirmo reizi 
novērtēja savu dažādības vadību un ieguva 
Sudraba kategoriju.

2024. gadā Tet sasniedza savus ilgtspējas 
mērķus. Tet izglītojošajās aktivitātēs piedalījās 33 
tūkstoši cilvēku. Ierīkojot jaunus Tet 
pamatpakalpojumus, 46% gadījumu tas tika darīts 
ar atkārtoti izmantotām iekārtām, piemēram, 
modemiem, maršrutētājiem un TV iekārtām. Tāpat 
tika sasniegti arī datu centru un datu tīkla 
energoefektivitātes mērķi.

Pakāpeniski virzoties uz 2030. gada mērķi 
pāriet uz 100% atjaunīgo elektroenerģiju Tet 
pakalpojumu nodrošināšanai un pašpatēriņam, 
2024. gadā tika izmantoti 18% atjaunīgās 
enerģijas. Turklāt šī elektroenerģija ir vietējās 
izcelsmes, tādējādi Tet sniedz savu ieguldījumu 
atjaunīgās enerģijas attīstībā Latvijā.

Ilgtspējas pārvaldības darbs tika izvērsts visos 
grupas uzņēmumos, rudenī grupas ilgtspējas 
pārvaldības tvērumam pievienojoties arī 
būvniecības atzara uzņēmumiem. 2025. gada 
maijā tiks publicēts konsolidēts Tet grupas 
ilgtspējas pārskats, kas nozīmē brīvprātīgu ES 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu ievērošanu. 

Darba vides jomā 2024. gadā Tet tika uzsākts 
darbs pie taisnīga atalgojuma principu ieviešanas, 
lai saviem darbiniekiem nodrošinātu vienlīdzīgas 
samaksas iespējas līdzvērtīga līmeņa amatos.

Papildus tam 2025. gadā tiks pabeigti 
aizvadītajā gadā aizsāktie trīs apjomīgie projekti:

1) Tet mājaslapas, mobilo platformu, e-veikala, 
TV lietotnes pārbūve, lai Tet pamatpakalpojumi 
būtu ērti pieejami klientiem ar dažādu maņu, 
pamatā redzes un dzirdes, apgrūtinājumiem – gan 
invalīdiem, gan arī veciem cilvēkiem;

2) zinātniski pamatotu Tet grupas SEG emisiju 
samazināšanas mērķu apstiprināšana 2030. 
gadam; 

3) nozīmīgāko Tet piegādātāju ESG izpēte, kas 
dos iespēju uzņēmumā sekmēt jaunu ilgtspējas 
praksi.

2025. gadā tiks turpināts jaunā datu centra 
būvniecības projekts, kurā tiks realizēti progresīvi, 
Latvijai inovatīvi energopārvaldības risinājumi, 
tostarp datu centra siltuma lietderīga 
izmantošana.

Tet turpmākā attīstība

2025. gadā Tet turpinās attīstīties saskaņā ar 
Tet padomes apstiprināto daudzgadu stratēģiju. 

2025. gadā plānots palielināt investīcijas jomās 
ar augstu izaugsmes potenciālu, tostarp: datu 
centru darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
ilgtermiņa kapacitāti pieaugošajiem klientu datu 
apjomiem gan Latvijā, gan eksporta tirgos; mediju 
tehnoloģiju programmatūras produktu klāsta 
paplašināšanā un eksporta tirgu apgūšanā, 
turpinot komercializēt un mērogot Tet izstrādātos 
pašu darbības nodrošināšanai radītos 
programmatūras risinājumus; kiberdrošībā un 
nākotnes datu pārraides tīklu attīstībā; mākslīgā 
intelekta risinājumu ieviešanā, gan paaugstinot Tet 
darbības efektivitāti, gan paplašinot klientu 
risinājumu piedāvājumu.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem, uzmanību koncentrējot uz trīs 
virzieniem: efektīva enerģijas izmantošana un tās 
atjaunojamība, digitālā iekļaušana, drošība un 
privātums tiešsaistē.

Risku vadība
Tet darbojas strauji mainīgā biznesā, kur 

vienmēr nozīmīga bijusi spēja ātri pielāgoties 
tirgus vajadzībām un apstākļiem. Līdzīgi kā 2023. 
gadā, arī pērn Sabiedrības būtiskie riski ietvēra 
ierastos ārējos nozares un vides riskus, kas ir 
aktuāli jau vairākus gadus, kā arī pēdējos 2–3 
gados par aktuāliem kļuvušos riskus – 
ģeopolitiskos riskus, finanšu tirgus procentlikmju 
svārstību risku, klimata pārmaiņu riskus. Pārskata 
gadā valstī bija vērojama lēna ekonomikas 
atkopšanās, gada laikā ekspertiem samazinot 
sākotnēji prognozētos pozitīvos iekšzemes 
kopprodukta pieauguma rādītājus gandrīz līdz 
nullei, zema inflācija, zems bezdarba līmenis un 
iepriekš strauji pieaugušo aizņēmumu likmju 
samazināšanās.

Būtiskākie nozaru riski iekļauj augstas 
konkurences saglabāšanos, tostarp no globāliem 
spēlētājiem, tālāku vietējā tirgus konsolidāciju, 
digitālo tehnoloģiju strauju attīstību, izmaksu 
sadārdzinājumu, nelabvēlīgu politisko situāciju 
eksporta tirgos, pārmaiņas klientu paradumos, 
pakalpojumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 

darbības, kā arī daļēju atkarību no lielākajiem 
piegādātājiem. Uz Tet darbību attiecas arī 
tradicionālie operatīvie darbības, procesu vadības 
un projektu atsekošanas riski, kuru rezultātā var 
netikt sasniegta plānotā jauno un esošo 
pakalpojumu vai projektu rentabilitāte. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu 
atbilstības riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana Vispārīgajai datu aizsardzības 
regulai, starptautisko un nacionālo sankciju 
likumiem, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likumam, jaunajam Nacionālā 
kiberdrošības likumam, mākslīgā intelekta un 
citiem regulējumiem. Ņemot vērā aizvien 
pieaugošās prasības gan šajās, gan citās jomās, 
šie riski būs aktuāli arī nākamajos gados.

Sistemātiska risku vadība nodrošina to, ka 
biznesa riski tiek pēc iespējas ātrāk identificēti un, 
izvērtējot to iespējamo ietekmi, laikus tiek izvēlēta 
atbilstoša risku vadības stratēģija. Riski regulāri 
tiek izvērtēti Tet struktūrvienību un 
meitassabiedrību griezumā, kā arī nozīmīgākajos 
biznesa procesos un projektos. 2024. gadā tika 
veikta ikgadējā visaptverošā risku analīze 
galvenajām Sabiedrības funkcijām un procesiem, 
kā arī biznesa nepārtrauktības plānošanas 
procedūru uzlabošana kritiskajos biznesa 
procesos. Pārskata gada laikā ir turpinājies darbs 
pie sistemātiskas ilgtspējas risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī Sabiedrības ietekmes 
noteikšanas uz apkārtējo vidi un tās pārvaldības. 

Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi riski kā 
valsts politiskie un ekonomiskie faktori Latvijā un 
eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, cīņa par 
tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informācijas 
tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpojumu 
lietošanas paradumos un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

Daļu kapitāls

2024. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 
851 691 EUR, kuru veido 207 851 691 
pamatkapitāla daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

Latvijas Republikai (kapitāldaļu turētājs SIA 
Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”) pieder 
106 001 104 pamatkapitāla daļas ar kopējo 
nominālvērtību 106 001 104 EUR, kas sastāda 51% 
no pamatkapitāla. 

TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
kas sastāda 49% no pamatkapitāla. TILTS 
Communications AS pastarpināti pieder 
sabiedrībai Telia Company AB.

Daļas citās sabiedrībās 
Tet pieder 23% mobilo telekomunikāciju 

pakalpojumu operatora SIA Latvijas Mobilais 
Telefons pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% pamatkapitāla SIA Lattelecom, 
SIA Citrus Solutions un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas visas ir 100% SIA Lattelecom 
meitassabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 
100% meitassabiedrība Citrus Solutions GmbH.

SIA Tet meitassabiedrību     
  darbības rezultāti

SIA Citrus Solutions

Citrus Solutions darbības jomas ir būvniecība, 
projektēšana un uzturēšana. 2024. gadā liels 
uzsvars tika likts uz “projektē un būvē” projektiem, 
kā arī sarežģītiem inženiersistēmu integrācijas 
risinājumiem, kur Citrus Solutions ir viens no 
līderiem tirgū.

2024. gadā Citrus Solutions ir nostiprinājis savu 
pozīciju kā uzticams partneris un tirgus līderis. 
Neskatoties uz būvniecības tirgus recesijas 
tendenci Sabiedrība ir spējusi kāpināt kopējo 
apgrozījumu. Darbs pie stratēģiskajiem un 
kritiskās infrastruktūras projektiem nodrošina 
stabilu un paredzamu Citrus Solutions attīstību.

2024. gada apjomīgākie realizējamie projekti 
bija: Latvijas-Krievijas robežas, 
Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas un 2.kārtas 
projektēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs 
VAS “Valsts Nekustamie Īpašumi”); Liepājas 
cietuma ēkas būvniecība (pasūtītājs SIA “Tiesu 
namu aģentūra”), tīklu projektēšana, būvniecība 
un uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet), kā arī vairāki 
“Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs” pasūtīti objekti.

Salīdzinājumā ar 2023.gadu, Citrus Solutions 
neto apgrozījums pārskata gadā palielinājies par 
85%,  sasniedzot 117,4 miljonus EUR. 

51%
Latvijas Republika

49%
Telia Company AB

50% 23%

11



12

2024. gadā sabiedrības vadība pieņēma 
lēmumu pārtraukt biznesa attīstību Vācijā un vairs 
nepiedalīties jaunos projektos. Kopš lēmuma 
pieņemšanas brīža meitassabiedrība Citrus 
Solutions GmbH strādā pie darbu pabeigšanas 
uzsāktajos projektos un veic plānveida darbības 
samazināšanu atbilstoši apstiprinātam plānam.

SIA Helio Media

Helio Media neto apgrozījums 2024. gadā bija 
14.1 milj. EUR (2023. gadā 12.8 milj. EUR). 
Būtiskākie iemesli apgrozījuma pieaugumam bija 
reklāmas tirgus daļas pieaugums, pateicoties 
plašākam partneru televīzijas kanālu skaitam, kā 
arī lielāki ieņēmumi no televīzijas operatoriem par 
pašu veidoto 3 TV kanālu-  STV, 360TV un 8TV 
retranslāciju. Lielākas investīcijas vietējā satura 
ražošanā, tajā skaitā Multimediju Ziņu dienesta 
izveide, veicināja gan pašu veidotā televīzijas 
kanāla 360TV popularitātes izaugsmi starp 
televīzijas skatītājiem, gan interneta portāla 
1188.lv lietotāju pieaugumu.

SIA Baltijas Datoru Akadēmija

Sabiedrība pastāvīgi strādā pie esošo produktu 
un pakalpojumu uzlabošanas, kā arī jaunu 
inovatīvu un kompetencēs balstītu pakalpojumu 
attīstības atbilstoši tirgus prasībām un jaunākajām 
tendencēm pasaulē, īpaši koncentrējoties uz 
profesionāļu digitālo prasmju mācību nišu. 2024. 
gadā pilnveidots kursu piedāvājums 
komercuzņēmumiem un papildināts piesaistīto 
pasniedzēju profesionāļu loks. Ņemot vērā esošo 
tirgus situāciju un klientu vajadzības, Sabiedrība 
lielāko daļu mācību kursus īsteno tiešsaistē. Tāpat 
Sabiedrība 2024. gadā turpināja piedalīties un 
īstenot starptautiskos projektus Erasmus+, kā arī 
veiksmīgi īstenojusi kompetenču novērtēšanas 
testus un e-kursu izstrādes projektus. 2024. gada 
nogalē tika sekmīgi pabeigts ERASMUS projekts 
un aktīvi uzsākta ES finansētu fondu projektu 
dalība sadarbībā ar LIKTA (Latvijas Informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju asociācija), sniedzot 
mācību pakalpojumu līdzfinansējuma iespējas 
komercuzņēmumiem. 2024. gadā Sabiedrībā 
ieviesti vairāki jauni biznesa virzieni, t.sk. 
personīgās attīstības (cilvēkprasmju stiprināšanai) 
un izveidota mākslīgā intelekta (MI) mācību 
programma “MI: Nākotne ir klāt!”, turpināti vairāki 
mākslīgā intelekta nišu kursi pēc klientu 
pieprasījuma gan atvērto, gan slēgto grupu veidā. 
Kopumā pārskata gadā ir ieviesti 37 jauni kursi.

Sabiedrības ieviesto pakalpojumu un citu 
aktivitāšu rezultātā komerciālo klientu skaits 
pieauga par 26%, tomēr šis pieaugums nespēja 
kompensēt pārskata gada ieņēmumu 
samazinājumu valsts projektu biznesa līnijā, kā 
rezultātā neto apgrozījums 2024. gadā sasniedza 
1.1 milj. EUR (2023. gadā 2.1 milj.). Valsts projektu 
finansējuma nosacījumu izstrāde visa gada laikā 
tika pārcelta vairākkārt, kā arī mainīti finansējuma 
nosacījumi, kas Sabiedrības dalību šajos projektos 

padara iespējamu ātrākais tikai 2025. gada otrajā 
ceturksnī. 

Finanšu rezultāti
Tet koncerna peļņa 2024. gadā: 

18.1 miljons eiro

 (2023. gadā 11.1 miljoni EUR; koriģēts).

Tet koncerna izlīdzinātais EBITDA rādītājs (peļņa 
pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma un 
amortizācijas) pieauga par 2.8 miljoniem EUR, 
2024. gadā sasniedzot

53.3 miljonus eiro

(2023. gadā 50.5 miljoni EUR; koriģēts).

Koncerna neto apgrozījums 2024. gadā:

321.4 miljoni eiro

(2023. gadā 291.6 miljoni EUR; koriģēts). 

2024. gadā Koncerna uzņēmumi dažādos 
nodokļos naudas izteiksmē samaksāja:

 45.8 miljoni eiro

(2023.gadā 45.7 miljoni EUR). 

2024. gadā Koncerna veiktie kapitālieguldījumu:

 36.5 miljonu eiro apjomā

(2023.gadā 30 miljoni EUR).

Priekšlikums par peļņas sadali 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu 

politiku un normatīvajiem aktiem atbilstošajā 
kārtībā, ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no SIA Tet 2024. gada peļņas.



Izmaiņas sabiedrības pārvaldē un statūtos 
Pārskata gadā veiktas šādas izmaiņas padomes un valdes sastāvos:

Sven Johan Bertil Andersson  padomes loceklis līdz 27.03.2024.

Andrius Šemeškevičius  padomes loceklis no 05.04.2024.

Aldis Paegle    valdes loceklis no 02.09.2024.

Alla Krūmiņa   valdes locekle līdz 28.06.2024.

Gints Bukovskis   valdes loceklis līdz 31.03.2024.

Valdes atbildība par gada pārskatu

Valde ir atbildīga par Tet konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu. Finanšu pārskatam patiesi 
jāatspoguļo Koncerna finanšu stāvoklis pārskata gada beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2024. gada konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanā tika konsekventi izmantotas 
atbilstošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. Valde 
apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un konsolidētais finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu Koncerna 
līdzekļus, atklātu un novērstu krāpšanu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

valdes priekšsēdētājs    /Uldis Tatarčuks/

Rīgā

13



14

Padome 
Klāvs Vasks 

ir Tet padomes priekšsēdētājs kopš 2021. gada 30. 
marta. No 2023. gada jūlija ieņēmis arī AS Air 
Baltic Corporation padomes priekšsēdētāja amatu. 
Iepriekš, no 2015. gada līdz 2023. gadam, ieņēmis 
AS Citadele banka padomes locekļa amatu, pirms 
tam, no 2010. gada līdz 2015. gadam, AS Citadele 
banka padomes priekšsēdētāja amatu, bet no 
2009. gada līdz 2015. gadam – valdes locekļa un 
valdes priekšsēdētāja amatu SIA Latvijas Garantiju 
Aģentūra. 1998. gadā ieguvis augstāko izglītību 
Latvijas Banku augstskolā un 2008. gadā ieguvis 
maģistra grādu biznesa vadībā (MBA) Rīgas 
Biznesa skolā.

Jānis Brazovskis 

ir Tet padomes loceklis kopš 2013. gada 25. 
janvāra un padomes audita komitejas 
priekšsēdētājs. J.Brazovskis no 2000. gada līdz 
2012. gada oktobrim ieņēmis Latvijas Republikas 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amatu. No 1996. gada līdz 2000. gadam 
bijis Latvijas Bankas Kredītiestāžu uzraudzības 
pārvaldes vadītāja vietnieks juridiskajos un 
licencēšanas jautājumos. 1993. gadā J.Brazovskis 
absolvējis Latvijas Universitātes Juridisko fakultāti. 
Kopš 2016. gada novembra viņš ir Latvijas Finanšu 
nozares asociācijas valdes loceklis un, kopš 2022. 
gada 16. marta, Ceļu satiksmes drošības direkcijas 
neatkarīgais padomes loceklis. J.Brazovskis ir 
sertificēts CAMS-Audit speciālists.

Hannu-Matti Mäkinen 

ir Tet padomes loceklis kopš 2014. gada 14. maija 
un padomes priekšsēdētāja vietnieks kopš 2022. 
gada 28. aprīļa, arī padomes audita komitejas 
loceklis. H.Mäkinen ieņem galvenā juridiskā 
padomnieka amatu Telia Asset Management,  Telia 
Company AB. Viņš ieņem arī amatus Tilts 
Communications AS, Telia Finland Oyj, Telia 
Towers AB,  Valokuitunen Oy un Telia Lithuania AB. 
Hannu-Matti Mäkinen kopš 2001. gada strādā Telia 
Company grupas uzņēmumos, ieņemot dažādus 
juridiskos amatus.

Ilvars Pētersons 

ir Tet padomes loceklis kopš 2021.gada 30.marta ir 
Tet padomes loceklis kopš 2021. gada 30. marta 
un padomes audita komitejas loceklis. Ieņem AS 
Rīgas Siltums valdes priekšsēdētāja amatu. 
I.Pētersonam ir vairāk kā 29 gadu darba pieredze 
vadošos amatos lielākajos starptautiskajos un 
Latvijas uzņēmumos telekomunikāciju, IT, 

enerģētikas un industriālās automatizācijas 
nozarēs - Tet, Marconi, Ericsson, Cisco, Sadales 
tīkls un Siemens. I.Pētersonam ir Rīgas Biznesa 
skolā iegūts biznesa vadības maģistra grāds 
(MBA) un Rīgas Tehniskajā universitātē iegūts 
maģistra grāds un Telekomunikāciju inženiera 
kvalifikācija, kā arī papildus iegūta vadības līmeņa 
korporatīvās pārvaldības apmācība Baltijas 
Korporatīvās pārvaldības institūtā (BICG). 
I.Pētersons ir aktīvi darbojies arī divās Eiropas 
Savienības asociācijās – Eurelectric un EDSO for 
Smart Grids.

Ieva Jansone-Buka 
ir Tet padomes locekle kopš 2022. gada 26. aprīļa. 
I.Jansone-Buka ir AS Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM valdes locekle. Pirms tam bijusi IPAS 
Indexo padomes locekle, pildījusi valdes 
priekšsēdētājas amata pienākumus SIA Clean R un  
SIA Vides Pakalpojumu grupa, kā arī bijusi Nordea 
bank Plc Latvijas filiāles Lielo klientu daļas 
vadītāja. I.Jansonei-Bukai ir iegūts profesionālā 
maģistra grāds uzņēmējdarbībā Rīgas Ekonomikas 
augstskolā un sociālo zinātņu bakalaura grādi 
vadības un politikas zinātnēs.

Dan Olov Strömberg  
ir Tet padomes loceklis no 2023. gada 8. februāra 
un padomes audita komitejas loceklis. Kopš 2024. 
gada ir Lietuvas lidostu neatkarīgs padomes 
loceklis.  Iepriekš, no 2018. gada līdz 2023. gadam, 
bijis Telia Lietuva AB galvenais izpilddirektors, no 
2016. gada līdz 2018. gadam – Telia Eesti galvenais 
izpilddirektors, bet no 2013. gada līdz 2016. gadam 
– Omnitel UAB galvenais izpilddirektors. 
D.Stromberg Telia Company grupā strādā kopš 
1990. gada.

Andrius Šemeškevičius  
ir Tet padomes loceklis no 2024. gada 5. aprīļa. 
Kopš 2017. gada ieņem Telia Lietuva AB galvenā 
tehnoloģiju direktora amatu. Līdz 2024. gada 
aprīlim bijis Lietuvas elektroenerģijas pārvades 
sistēmas operatora Litgrid AB neatkarīgs padomes 
loceklis. Iepriekš, no 2014. gada līdz 2017. gadam 
bijis TEO LT AB galvenais tehnoloģiju direktors un, 
no 2005. gada līdz 2014. gadam - IT SAP sistēmu 
vadītājs un IT direktors RIMI Baltic Group (daļa no 
ICA Gruppen). Ieguvis maģistra grādu 
inženierinformātikā Viļņas Gediminas Tehniskajā 
universitātē.



Valde 
Uldis Tatarčuks  
no 2020. gada 8. decembra ir Tet valdes 
priekšsēdētājs un galvenais izpilddirektors, līdz 
tam, no 2011. gada, valdes loceklis un galvenais 
tehnoloģiju direktors. Iepriekš bijis SIA Citrus 
Solutions valdes priekšsēdētājs, valdes loceklis un 
komercdirektors. Pirms tam ieņēmis G4S valdes 
priekšsēdētāja amatu, kā arī strādājis SIA Bite 
Latvija par reģionālo biznesa vadītāju. Ieguvis 
maģistra grādu biznesa vadībā (MBA) Rīgas 
Biznesa skolā, kā arī pabeidzis augstākā līmeņa 
vadības apmācību programmu organizatoriskajā 
teorijā un stratēģiskajā vadībā Stenfordas 
Universitātes Biznesa augstskolā (Stanford 
Graduate School of Business, ASV).
U.Tatarčuks ir LDDK (Latvijas Darba devēju 
konfederācija) viceprezidents un LIKTA (Latvijas 
Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
asociācija) valdes loceklis. No 2014. gada līdz 
2022. gadam bijis Eiropas telekomunikāciju 
kopienas ETIS (Electronic Telecommunications 
Information Services) padomes loceklis.

Dmitrijs Ņikitins  
ir Tet valdes loceklis un galvenais tehnoloģiju 
direktors no 2021. gada 12. novembra. D.Ņikitins 
darbu Tet uzsāka 2008. gadā, kopš 2013. gada 
ieņemot vairākus vadošus amatus – bijis Ārējo 
klientu atbalsta nodaļas vadītājs, Tīkla darbības 
vadības daļas direktors un Informācijas 
tehnoloģiju daļas direktors. Viņš ir ieguvis 
bakalaura grādu datorzinātnēs un informācijas 
tehnoloģijās un maģistra grādu informācijas 
tehnoloģijās Rīgas Tehniskajā universitātē, kā arī 
uzsācis studijas augstākās vadības līmeņa 
profesionālā maģistra grāda uzņēmējdarbībā 
(Executive MBA) iegūšanai Stokholmas 
Ekonomikas augstskolā Rīgā. D.Ņikitins ir Eiropas 
telekomunikāciju kopienas ETIS (Electronic 
Telecommunications Information Services) 
padomes loceklis.

Edgars Grandāns  
ir komercdirektors un ieņem Tet valdes locekļa 
amatu no 2023. gada 16. marta. Iepriekš, no 2012. 
gada, bijis SIA Latvijas Mobilais Telefons Korpora-
tīvo klientu dienesta direktors, no 2007. gada līdz 
2011. gadam bijis reklāmas aģentūras Taivas 
Ogilvy valdes priekšsēdētājs, un vēl pirms tam – 
pildījis valdes locekļa un privātpersonu apkalpo-
šanas direktora pienākumus AAS If Latvia. E.Gran-

dāns ir ieguvis sociālo zinātņu maģistra grādu 
vadībzinātnē Latvijas Universitātē un Rīgas 
Ekonomikas augstskolas bakalaura grādu ekono-
mikā un uzņēmējdarbībā ar specializāciju korpora-
tīvajās finansēs. 

Aldis Paegle 
ir Tet galvenais finanšu direktors, un kopš 2024. 
gada 2. septembra, ieņem arī valdes locekļa 
amatu. Iepriekš, viņš ir ieņēmis vadošos finanšu 
amatus finanšu un tiešsaistes pakalpojumu uzņē-
mumos, kas darbojas Eiropā un ārpus tās, piemē-
ram, AS Citadele banka, AS 4Finance. A.Paegle ir 
ieguvis biznesa vadības maģistra grādu Rīgas 
Ekonomikas augstskolā.

15



  2024 2023
   koriģēts*

 Piezīme EUR’000 EUR’000
   
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 2 319 198 289 089
Ieņēmumi no nomas pakalpojumiem 2 2 167 2 200
Valsts dotācijas 21 - 285

Kopējie ieņēmumi  321 365 291 574

Pārējie darbības ienākumi 3 95 656

Personāla izmaksas 4
a) atlīdzība par darbu  (41 211) (39 369)
b) iemaksas pensiju fondā no sabiedrības līdzekļiem  (90) (91)
c) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  (11 597) (11 347)
d) pārējās sociālās nodrošināšanas iemaksas   (1 415) (1 338)
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (216 983) (190 761)
Vērtības samazinājuma korekcijas:   
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
vērtības samazinājuma korekcijas 10,11,12 (40 261) (37 299)

Kopā darbības izmaksas  (311 557) (280 205)

Peļņa no saimnieciskās darbības  9 903 12 025

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 6 530 77
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 6 (1 271) (1 593)
Ieņēmumi no līdzdalības asociēto sabiedrību kapitālā 13 7 672 7 470

Peļņa pirms nodokļiem  16 834 17 979

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 7 1 193 (6 932)

Gada peļņa   18 027 11 047

Pārējie apvienotie ienākumi, kas nākamajos 
periodos ir pārklasificējami peļņā vai zaudējumos  8 185 80

Apvienotie ienākumi pārskata periodā kopā  18 212 11 127

Pamata un koriģētā peļņa par vienu kapitāla daļu (EUR) 9 0.09 0.05

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 

16

Tabulā norādītās piezīmes pieejamas “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata”
pilnās versijas “Pielikums” sadaļā.
* Informācija par veiktajām korekcijām atklāta “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata” pilnās versijas Pielikuma 1. piezīmē. 

SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/



  2024. gada 2023. gada 
  31. decembrī 31. decembrī
   koriģēts*
 Piezīme EUR’000 EUR’000

AKTĪVI   
Ilgtermiņa ieguldījumi   
Nemateriālie ieguldījumi 10 41 453 38 978
Pamatlīdzekļi 11 157 745 161 872
Tiesības izmantot aktīvu 12 4 208 5 494
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 13 48 455 40 754
Ilgtermiņa debitori no līgumiem ar klientiem 2,14 1 591 2 674

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  253 452 249 772

Apgrozāmie līdzekļi   
Krājumi 15 7 799 10 265
Pircēju un pasūtītāju parādi  16 20 310
Parādi no līgumiem ar klientiem 2,16 37 213 34 011
Uzkrātie ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 2,16 30 586 29 496
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 17 10 893 10 387
Nākamo periodu izdevumi no līgumiem ar klientiem 2 1 003 1 111
Pārmaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis  62 830
Atvasināti finanšu instrumenti  29 45
Nauda  18 38 051 25 857

Apgrozāmie līdzekļi kopā  125 656 112 312
   
Aktīvi kopā  379 108 362 084
   
PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS   
Kapitāls un rezerves   
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  207 852 207 852
Rezerves   8 103 (82)
Nesadalītā peļņa   60 099 42 072

Pašu kapitāls kopā  268 054 249 842
   
Ilgtermiņa saistības   
Atliktā nodokļa saistības 7 11 030 11 762
Nākamo periodu ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 2,19 2 686 3 229
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  4 163 250
Nomas saistības 12 1 823 3 325

Ilgtermiņa saistības kopā  19 702 18 566
   
Īstermiņa saistības   
Aizņēmumi no kredītiestādēm 21 6 478 18 990
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 20 47 388 47 092
Saņemtie avansi no līgumiem ar klientiem  2,22 12 994 14 361
Citi saņemtie avansi 22 1 124 71
Nākamo periodu ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 2,22 14 797 7 449
Nomas saistības 12 2 493 2 083
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 23 3 041 2 437
Uzkrājumi 24 3 037 1 193

Īstermiņa saistības kopā  91 352 93 676
   
Pašu kapitāls un saistības kopā  379 108 362 084

17

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats

Tabulā norādītās piezīmes pieejamas “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata”
pilnās versijas “Pielikums” sadaļā.
* Informācija par veiktajām korekcijām atklāta “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata” pilnās versijas Pielikuma 1. piezīmē. 

SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/



Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

  EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000
      
Atlikums 2023. gada 1. janvārī  207 852 (13) (149) 55 081 262 771

2023. gada peļņa   - - - 11 047 11 047
Pārējie apvienotie ienākumi 8 - 1 79 - 80

Apvienotie ienākumi kopā  - 1 79 11 047 11 127
      
Dividendes  - - - (24 056) (24 056)

Atlikums 2023. gada 31. decembrī  207 852 (12) (70) 42 072 249 842
      
      
      
2024. gada peļņa   - - - 18 027 18 027
Pārējie apvienotie ienākumi 8 - 133 52 - 185

Apvienotie ienākumi kopā  - 133 52 18 027 18 212

Atlikums 2024. gada 31. decembrī  207 852 121 (18) 60 099 268 054

Parasto
daļu

kapitāls

Naudas 
plūsmas riska

ierobežošanas
rezerve

Citas
rezerves

Nesadalītā
peļņa

koriģets*

Kopā
koriģēts*

Piezīme

18

Tabulā norādītās piezīmes pieejamas “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata”
pilnās versijas “Pielikums” sadaļā.
* Informācija par veiktajām korekcijām atklāta “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata” pilnās versijas Pielikuma 1. piezīmē. 

SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/



Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 

                2024 2023
   koriģēts*
 Piezīme EUR’000 EUR’000
Pamatdarbības naudas plūsma   
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa  16 834 17 979
Korekcijas:   
pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 11 25 397 25 641
nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 10,12 14 864 11 658
pārējie procentu ienākumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  (625) (733)
ieņēmumiem no līdzdalības asociēto sabiedrību pamatkapitālā  13 (7 672) (7 470)
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas    1 271 1 593
(peļņa) vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 6 162 270
Debitoru uzkrājumu izmaiņas  (699) 496
Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 
īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  49 532 49 434

Debitoru parādu atlikumu samazinājums / (pieaugums)  (2 547) 22 680
Krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums  2 466 3 923
Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu (samazinājums) / pieaugums  15 768 (3 065)
Bruto pamatdarbības naudas plūsma  65 219 72 972
Samaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis  (462) (3 633)
Procentu maksājumi  (1 271) (1 593)

Pamatdarbības neto naudas plūsma  63 486 67 746

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Ieguldījums asociētā sabiedrībā 13 (5) (59)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (36 509) (30 375)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un ieguldījumu pārdošanas  605 825
Saņemtie procenti  530 77
Saņemtās dividendes 12 - 4 402

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (35 379) (25 130)

Finansēšanas darbības naudas plūsma    
Maksājumi par nomas saistībām  12 (3 401) (4 247)
Saņemtie aizņēmumi  - 10 088
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  (12 512) (13 074)
Izmaksātās dividendes  - (24 056)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (15 913) (31 289)

Pārskata gada neto naudas plūsma  12 194 11 327

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  25 857 14 530

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 16 38 051 25 857

19

Tabulā norādītās piezīmes pieejamas “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata”
pilnās versijas “Pielikums” sadaļā.
* Informācija par veiktajām korekcijām atklāta “Tet Koncerna Konsolidētā gada pārskata” pilnās versijas Pielikuma 1. piezīmē. 

SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/


